
     
 

 

Pagina  1 di 5   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

OGGETTO: Decisione di contrarre, ai sensi dell’art. 17 del D. lgs. 36/2023, per il servizio di 

lavaggio ambulanza interno (vano guida) ed esterno e di lavaggio completo 

mezzi aziendali delle postazioni territoriali 118 dell’Area di competenza Cagliari. 

 

Ditta ISOLA GAS S.R.L. – Strada Statale 293 km 2,467 - 09030 SAMASSI (SU) - 

P.IVA 03062630920 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile 

Unico del Progetto 
Dott. Arch. Giulia Deriu  

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi 
 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 23                   27   01   2026



     
 

 

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i., “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

- il D. Lgs. n. 171 del 04/08/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, lettera 

p), della legge n. 124 del 07/08/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il D. Lgs. n. 33 14/03/2013 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la L.R. 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 11 settembre 2020, 

n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, razionalizzazione e funzionalizzazione 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema sanitario regionale (SSR); 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 

della L.R. n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della legge regionale n. 24/2020 in materia di 

funzioni dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni 

ad essa attribuite e i servizi da essa garantiti; 

DATO ATTO che la Giunta Regionale della Sardegna, con Deliberazione n. 68/6 del 31 dicembre 

2025, ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’AREUS, ai sensi 

dell’art. 11 della L.R. n. 24/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. n. 171/2016; 

VISTE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 07/01/2026 di presa d’atto della citata 

D.G.R. n.68/6 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell'Azienda 

Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS);  

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2026, di nomina del Dott. Stefano Sau 

quale Direttore Sanitario dell’Azienda; 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 19 

gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è 

conferito alla dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico 

patrimoniale della AREUS;  

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii recante “Codice dei contratti pubblici” come 

integrato e modificato dal D.lgs. 31 dicembre 2024, n. 209;  

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, 

mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici;  

PREMESSO che si rende necessario ed indispensabile, al fine di garantire il mantenimento della 

pulizia e del decoro dei mezzi in uso ad AREUS, provvedere all’affidamento di specifico servizio di 

lavaggio interno (vano guida) e lavaggio esterno delle ambulanze e di lavaggio completo (interno 

ed esterno) dei mezzi aziendali destinati all’Area di competenza Cagliari;  

PRESO ATTO del disposto di cui all’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato ex L. art. 1, 

c. 130 della L.145/2018, che impone il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di 

rilievo comunitario;  



     
 

 

Pagina  3 di 5   

PRESO ATTO dell’istruttoria informale a cura del RUP finalizzata all’individuazione dell’operatore 

economico in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui 

all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D. Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che, con nota PG/2025/21631 del 17/11/2025 è stato richiesto un preventivo 

all’operatore economico Isola Gas s.r.l. – P.IVA 03062630920 con sede legale a Samassi nella S.S. 

293 km 2,467 snc per il servizio in oggetto;  

VISTO il preventivo PG/2025/23026 del 03/12/2025 che riporta un’offerta di 45€ (iva inclusa) per ogni 

singolo lavaggio ambulanza, 20€ (iva inclusa) per ogni singolo lavaggio auto, 40€ (iva inclusa) per 

ogni singolo lavaggio furgone, sulla base del quale è stato redatto il seguente prospetto:  

Tipologia 
n. tot. 

lavaggi 

Frequenza 

presunta 

Postazione 

territoriale 118 

Importo 

singolo lav. 

Iva esclusa 

Totale iva 

esclusa 

Iva al 

22% 

Totale Iva 

inclusa 

Lavaggio ambulanza 

esterno + interno 

(vano guida) 

192 
1 volta a 

settimana 
Cagliari Marino 36,8853 € 7.081,97 € 1.558,03 € 8.640,00 € 

Lavaggio ambulanza 

esterno + interno 

(vano guida) 

192 
1 volta a 

settimana 

Cagliari SS 

Trinità 
36,8853 € 7.081,97 € 1.558,03 € 8.640,00 € 

Lavaggio ambulanza 

esterno + interno 

(vano guida) 

192 
1 volta a 

settimana 

Quartu 

Sant’Elena 
36,8853 € 7.081,97 € 1.558,03 € 8.640,00 € 

Lavaggio ambulanza 

esterno + interno 

(vano guida) 

192 
1 volta a 

settimana 
Sarroch 36,8853 € 7.081,97 € 1.558,03 € 8.640,00 € 

Lavaggio completo n. 

3 utilitarie aziendali 

(esterno + interno) 

144 
1 volta al 

mese 
Area Cagliari 16,3935 € 2.360,66 € 519,34 € 2.880,00 € 

Lavaggio completo 

furgone aziendali 

(esterno + interno) 

48 
1 volta al 

mese 
Area Cagliari 32,787 € 1.573,77 € 346,23 € 1.920,00 € 

TOTALE 32.262,30 € 7.097,70 € 39.360,00 € 

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto, dover procedere con l’affidamento diretto alla 

società in oggetto ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023 svolto sulla base della capacità tecnica 

dell’operatore economico coinvolto nel servizio di che trattasi, da espletarsi sulla piattaforma 

SardegnaCAT tramite Trattativa Diretta; 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, il CIG verrà acquisito in concomitanza alla 

fase di pubblicazione sulla piattaforma SardegnaCAT; 

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO di dover ricorrere per il servizio in oggetto, in assenza di finanziamenti specifici, ai 

contributi in conto di esercizio, Fondo indistinto;  

PRESO ATTO che il complessivo onere presunto relativo al servizio di cui all’oggetto pari a €39.360,00 

(IVA 22% inclusa) è da imputare al conto A506030401– Costi per altri servizi non sanitari, del bilancio 

di esercizio corrente che presenta la copertura necessaria;  

INDIVIDUATE nella persona dell’Arch. Giulia Deriu le capacità e le competenze per lo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i.;  

CONSIDERATO che tale affidamento, per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione 

appaltante, impone il coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i 

soggetti che curano l’affidamento, e che, quindi, per tale ragione è necessario nominare un 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto diverso dal Responsabile Unico di Progetto;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  



     
 

 

Pagina  4 di 5   

ACQUISITO, per quanto di sua competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi del 

D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di decidere di contrarre, ai sensi dell’art.17 del D.lgs. n. 36/2023, con la ditta Isola Gas s.r.l. – 

P.IVA 03062630920 con sede legale a Samassi nella S.S. 293 km 2,467 snc il Servizio di lavaggio 

ambulanza esterno + interno (vano guida), lavaggio completo utilitarie aziendali (esterno + 

interno), lavaggio completo furgone aziendale (esterno + interno) per un totale di € 39.360,00 

IVA al 22% inclusa;  

b) di dare atto che la copertura finanziaria per il servizio in parola è affidato, in assenza di 

finanziamenti specifici, con contributi in conto di esercizio, Fondo indistinto; 

c) di dare atto, altresì, che il complessivo onere presunto derivante dal presente provvedimento, 

quantificato in € 9.840,00 IVA al 22% inclusa, è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2026, 

come di seguito indicato: 

Anno 2026 

Ufficio autorizzativo UA_TEC 
Ufficio autorizzazioni Gestione Tecnico 

Patrimoniale Logistico 

Macro Autorizzazione 1 Macro UA_TEC FSR 2026 

Conto A506030401  Costi per altri servizi non sanitari  

Centro di Costo 

SAN0719 Cagliari SS. Trinità € 2.160 

SAN0720 Cagliari Marino € 2.160 

SAN0721 Quartu S. Elena € 2.160 

SAN0722 Sarroch € 2.160 

SAN0109 Centrale Op.va Cagliari € 1.200 

IMPORTO iva inclusa € 9.840,00 

d) di dare atto, inoltre, che l’onere presunto per l’anno 2027 è quantificato in € 9.840,00 IVA di 

legge al 22% inclusa, verrà imputato come segue:  

Anno 2027 

Ufficio autorizzativo UA_TEC 
Ufficio autorizzazioni Gestione Tecnico 

Patrimoniale Logistico 

Macro Autorizzazione 1 Macro UA_TEC FSR 2027 

Conto A506030401  Costi per altri servizi non sanitari  

IMPORTO iva inclusa € 9.840,00 

e) di dare atto, inoltre, che l’onere presunto per l’anno 2028 è quantificato in € 9.840,00 IVA di 

legge al 22% inclusa, verrà imputato come segue:  

Anno 2028 

Ufficio autorizzativo UA_TEC 
Ufficio autorizzazioni Gestione Tecnico 

Patrimoniale Logistico 

Macro Autorizzazione 1 Macro UA_TEC FSR 2028 

Conto A506030401  Costi per altri servizi non sanitari  

IMPORTO iva inclusa € 9.840,00 

f) di dare atto, inoltre, che l’onere presunto per l’anno 2029 è quantificato in € 9.840,00 IVA di 

legge al 22% inclusa, verrà imputato come segue:  



     
 

 

Pagina  5 di 5   

Anno 2029 

Ufficio autorizzativo UA_TEC 
Ufficio autorizzazioni Gestione Tecnico 

Patrimoniale Logistico 

Macro Autorizzazione 1 Macro UA_TEC FSR 2029 

Conto A506030401  Costi per altri servizi non sanitari  

IMPORTO iva inclusa € 9.840,00 

g) di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale l’esecuzione del presente 

provvedimento per quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari 

successivi adempimenti; 

h) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia;  

i) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                     IL DIRETTORE SANITARIO 

                               (Dott. Stefano Sau)    

                        

 

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 
      (Dott. Angelo Maria Serusi) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 

laura.peddio
Font monospazio
27  01 2026

laura.peddio
Font monospazio
06  02  2026


		2026-01-23T13:54:14+0100
	DERIU GIULIA


		2026-01-23T13:56:06+0100
	BOI BARBARA


		2026-01-27T14:39:03+0100
	Stefano Sau


		2026-01-27T14:44:41+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2026-01-27T15:05:42+0100
	Laura Peddio




